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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el
Procedimiento de Seleccion de Comparacion de Precios Namero
PROMESECAL-CCC-CP-2018-0004 para la “Adquisicion de Materiales de Oficina para la
Institucion”, de conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien
informar lo siguiente:
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PREGUNTA: 1. ; Debemos presentar oferta por todos los items o solo por los
que tengamos disponible?

RESPUESTA: El oferente puede presentar oferta solo por los items que tiene
disponible, y tomar en cuenta que debe entregar muestras de los mismos.

PREGUNTA: 2. ;Para qué equipos son las Cinta Zebra ZT230- Wax Ribbon 4.33"
x 1.476"7?

RESPUESTA: Para Impresora ZEBRA ZT230

PREGUNTA: ¢ Para qué impresora son las Etiqueta Zebra Z-perform 2000T 4.00"
x 6.00" rollo 2000 etiquetas?

RESPUESTA: Para Impresora ZEBRA ZT230.
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PREGUNTA: ; Las muestras son subsanable?

RESPUESTA: Las muestras no son subsanables.

5. PREGUNTA: ; aceptaran boligrafo con cuerpo transparente y redondo?
RESPUESTA: Favor entregar muestra para evaluar, se tomaran en cuenta
inicialmente los que se apeguen al requerimiento.

6. PREGUNTA: Cual es el # de referencia en el Item 8?

RESPUESTA: el niumero de referencia para la Cinta Zebra ZT230- Wax Ribbon 4.33"
x 1.476" es 02000BK11045

7. PREGUNTA: Cual es el # de core en el item 20?

RESPUESTA: Para Impresora ZEBRA ZT230 Etiqueta Zebra 2000T 4.00" x 6.00"
Rollo 2000 etiquetas color blanco.

8. PREGUNTA: Es necesaria la presentacion de muestra en todos los items cotizados?
RESPUESTA: Si, el oferente debe presentar muestra de todos los items en los que
esté interesado en participar, de no presentarla no se tomara en cuenta la propuesta
economica de dicho item.

9. PREGUNTA: Queremos saber si para la garantia de la seriedad de la oferta

podemos realizar un cheque certificado con el porcentaje que establece la ley?

RESPUESTA: Un cheque certificado no cuenta como garantia bancaria, asi que este
no tendra valor en caso de presentarlo favor (Ver numeral 7) de las Especificaciones
Teécnicas del proceso de referencia.
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Teresa Garcés \ ' Berkis Terrero
Directora Juridica Unidad Operativa de Com




